[image: image1.jpg]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

пятого созыва

(двадцать первая сессия)
Р Е Ш Е Н И Е

от 29 сентября 2020 г. № 159
О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля»
на 2020-2022 годы

  В связи с перераспределением бюджетных ассигнований в рамках Стратегии социально-экономического развития, в связи с корректировкой бюджетных назначений муниципального образования городской округ «Новая Земля»,       Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»       р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 19.11.2019 № 127 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2020-2022 годы, следующие изменения и дополнения:
1.1. в приложение 1. «Паспорт Стратегии»:

- в строке «Объемы и источники финансирования Стратегии» «всего» цифру «206 685,9» заменить цифрой «222 703,9»;

- в строке «Объемы и источники финансирования Стратегии» «местный бюджет» цифру «204 783,9» заменить цифрой «200 383,9»;

- в строке «Объемы и источники финансирования Стратегии» «областной бюджет» цифру «1 902,0» заменить цифрой «22 320,0».
1.2. в Приложение 2. «Основные показатели социально-экономического развития» в таблице:

 2.2 «Объем доходов и расходов местного бюджета (тыс. руб.):

- по строке «Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, всего» в графе «2020» цифру «102 764,0» заменить цифрой «97 081,3»;

- по строке «налоговые» в графе «2020» цифру «102 656,7» заменить цифрой «96 973,0»;

- по строке «неналоговые» в графе «2020» цифру «107,3» заменить цифрой «108,3»;

- по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов, всего» в графе «2020» цифру «9 113,9» заменить цифрой «8 982,2»;

- по строке «Доходы местного бюджета, всего» в графе «2020» цифру «111 877,9» заменить цифрой «106 063,5»;

- по строке «Расходы, всего» в графе «2020» цифру «120 269,5» заменить цифрой «115 048,6».
1.3. в Приложение 3. «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» (по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) на 2020-2022 гг.»:

в разделе II «Основные направления развития экономики»:

подразделе «Обеспечение развития и поддержка муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений»:

- по строке 49 «Субсидии на выполнение муниципального задания МБОУ ДОД ШДТ «Семицветик» в графе 3 цифру «47 037 931,84» заменить цифрой «44 237 931,84»; в графе 4 цифру «15 046 548,04» заменить цифрой «14 246 548,04»; в графе 5 цифру «15 890 789,90» заменить цифрой «14 890 789,90»; в графе 6 цифру «16 100 593,90» заменить цифрой «15 100 593,90»;
- по строке 50 «Субсидии на выполнение муниципального задания  МБДОУ Детского сада  «Умка»» в графе 3 цифру «41 679 622,47» заменить цифрой «62 097 622,47»; в графе 4 цифру «13 312 072,27» заменить цифрой «20 118 072,27»; в графе 5 цифру «14 026 919,40» заменить цифрой «20 832 919,40»; в графе 6 цифру «14 340 630,80» заменить цифрой «21 146 630,80»;

- по строке 51 «Субсидии на выполнение муниципального задания  МБУ "АвтоЭнергия"» в графе 3 цифру «57 494 322,65» заменить цифрой «56 694 322,65», в графе 4 цифру «19 988 808,45» заменить цифрой «19 188 808,45»;

- по строке 52 «Субсидии на выполнение муниципального задания  МБУ "Узел связи Новая Земля"» в графе 3 цифру «42 711 005,20» заменить цифрой «41 911 005,50», в графе 4 цифру «13 939 125,50» заменить цифрой «13 139 125,50»;

 - по  строке 53 «Итого по разделу:» в графе 3 цифру «188 922 882,46» заменить цифрой «204 940 882,46», в графе 4 цифру «62 286 554,26» заменить цифрой                  «66 692 554,26»; в графе 5 цифру «62 883 149,40» заменить цифрой «68 689 149,40»; в графе 6  цифру «63 753 178,80» заменить цифрой «69 559 178,80».

  - по  строке 59 «Всего по программе» в графе 3 цифру «206 685 907,26» заменить цифрой «222 703 907,26», в графе 4 цифру «66 866 879,06» заменить цифрой «71 272 879,06»; в графе 5 цифру «69 429 499,40» заменить цифрой «75 235 499,40»; в графе 6  цифру «70 389 528,80» заменить цифрой «76 195 528,80»;

 - по  строке 60 «ОБ» в графе 3 цифру «1 902 000,00» заменить цифрой «22 320 000,00», в графе 4 цифру «634 000,00» заменить цифрой «7 440 000,00»; в графе 5 цифру «634 000,00» заменить цифрой «7 440 000,00»; в графе 6  цифру «634 000,00» заменить цифрой «7 440 000,00»;

  - по  строке 61 «МБ» в графе 3 цифру «204 783 907,26» заменить цифрой «200 383 907,26», в графе 4 цифру «66 232 879,06» заменить цифрой «63 832 879,06»; в графе 5 цифру «68 795 499,40» заменить цифрой «67 795 499,40»; в графе 6  цифру «69 755 528,80» заменить цифрой «68 755 528,80».
1.4. в Приложение  4 Таблица 4.1 ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО СТРАТЕГИИ В ЦЕЛОМ, ТЫС. РУБЛЕЙ

- в строке 1 «Финансовые средства по Программе, всего» по графе 5 цифру «66 866 879,06»  заменить цифрой   «71 272 879,06»;

- в строке 3 «Средства областного бюджета» графа 5 цифру «634 000,00» заменить цифрой «7 440 000,00».

- в строке 4 «Средства местного бюджета» графа 5 цифру «66 232 879,06» заменить цифрой «63 832 879,06».

 1.5. в Приложение 5 Таблица 5.1 УРОВЕНЬ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 - по строке 1 «Доходы местного бюджета, тыс. рублей» графа 6 цифру «111 877,9» заменить цифрой «106 063,5»;

- по строке 2 «Собственные средства - налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, тыс. рублей» графа 6 цифру «102 764,0» заменить цифрой «97 081,3»;

  - по строке 4 «Безвозмездные перечисления из областного бюджета, тыс. рублей» графа 6 цифру «9 113,9» заменить цифрой «8 982,2»;

  - по строке 7 «Расходы местного бюджета, тыс. рублей» графа 6 цифру «120 269,5» заменить цифрой «115 048,6».

1.6. в Приложение 5 Таблица 5.2 ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ В ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ, тыс.рублей.
 - по строке «Всего поступлений по территории» графа «2020» цифру «111 877,9» заменить цифрой «106 063,5»;

- по строке  «в местный бюджет» графа «2020» цифру «111 877,9» заменить цифрой «106 063,5».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

  ________________А.Н. Симовин

	Глава  муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

​​​_____________________ Ж.К. Мусин

2